[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в распоряжение
Правительства Кировской области от 15.07.2021 № 134
«О создании межведомственной рабочей группы для решения вопросов, связанных с созданием, хранением, использованием и восполнением областного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также областного запаса материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны на территории Кировской области»
В целях содействия исполнительным органам Кировской области в реализации полномочий, предусмотренных подпунктом «ж» части 1        статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и абзацем 8 части 1 статьи 8 Федерального закона
от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»:

1. В преамбуле слова «органам исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительным органам Кировской области».

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы для решения вопросов, связанных с созданием, хранением, использованием и восполнением областного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также областного запаса материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны на территории Кировской области в новой редакции.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на администрацию Губернатора и Правительства Кировской области.
Председатель Правительства
Кировской области
   М.А. Сандалов
________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель начальника управления, начальник отдела мероприятий территориального планирования управления защиты населения и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области

	    Н.С. Перминова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра,
начальник государственно-правового

управления министерства юстиции

Кировской области
	 С.В. Тукмачева

	С членами комиссии согласовано
	 Н.С. Перминова

	Разослать:
	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., администрации Губернатора и Правительства Кировской области, контрольному управлению Губернатора Кировской области, министерству юстиции Кировской области, министерству здравоохранения Кировской области, министерству промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области, управлению защиты населения и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области, прокуратуре Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, секретариату Губернатора Кировской области, Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области, Кировскому областному государственному казенному учреждению «Кировская областная пожарно-спасательная служба», ООО «КонсультантКиров», ООО «Гарант-Сервис».

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области.
Правовая экспертиза проведена:
предварительная

заключительная

Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная
	Зинченко Вероника Константиновна
27-27-64 (доб. 6403)
	 Номер проекта

    3240/2025

[image: image1.png]_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag